

<News Release> 報道関係者各位

2018 年 12 月 14 日 株式会社ミクシィ XFLAG™ スタジオ

【闘会議 2019】XFLAG ブース「XFLAG BATTLE STADIUM」の詳細発表!

~応募締め切り迫るモンスト初のジュニア向け e スポーツ大会やファイトリーグ、モンカド情報も公開~

株式会社ミクシィ(本社:東京都渋谷区/代表取締役社長執行役員:木村 弘毅)の XFLAG™ (エックスフラッグ)スタジオは、Gz ブレイン(株式会社 Gz ブレイン/本社:東京都中央区、代表取締役社長:堀健一郎)と niconico(株式会社ドワンゴ/本社:東京都中央区、代表取締役社長:荒木隆司)が主催する、ゲームファンとゲーム大会の祭典「闘会議 2019」(2019 年 1 月 26 日(土)、27 日(日))に、XFLAG ブース「XFLAG BATTLE STADIUM」を協賛出展します。



「XFLAG BATTLE STADIUM」のステージでは、モンスターストライク(以下、モンスト)初のジュニア向けeスポーツ大会「モンストジュニアグランプリ 2019」決勝大会のほか、「ファイトリーグ」スペシャルステージなどを行います。また、モンストエリア内では、モンストのプロ選手の最速映像と対戦できるコーナーを設置、ファイトリーグエリアでは「ファイトリーグ」缶バッジはがしを実施するほか、アニメ「ファイトリーグ ギア・ガジェット・ジェネレーターズ」(以下、ファイトリーグアニメ)のコスプレイヤーが登場します。さらに、「モンスターストライク カードゲーム」(以下、モンカド)スペシャルエリアでは、PRカード「光の闘神 カルマ」の先着配布や、モンカド体験会を実施します。体験会参加者には「体験デッキ」を、対戦ゲストとの勝負に勝利した方には「オリジナルストレージ」をプレゼントします。

なお、「モンストジュニアグランプリ 2019」地方予選大会のエントリー期間を延長することを決定しました。関西予選大会は 12 月 25 日(火)正午、関東予選大会は 1 月 7 日(月)正午までエントリーを受け付けます。さらに、大会優勝者の賞品として、メダルや旅行パック、モンスト内で使用できる「称号」のほかに、好きなモンストのプロチームと対戦できる挑戦権が加わりました。対戦の様子は、モンスト公式 YouTube チャンネルにて配信します。



■XFLAG ブース「XFLAG BATTLE STADIUM」概要

開催日程:2019年1月26日(土) 10:00~18:00(最終入場 17:30)

2019年1月27日(日) 10:00~17:00(最終入場 16:30)

開催場所:幕張メッセ 5ホール

◆モンスト初のジュニア向け大会「モンストジュニアグランプリ 2019」を開催!

モンスト初となるジュニア向け e スポーツ大会「モンストジュニアグランプリ 2019」を開催します。2019 年 1 月 5 日(土)に関西予選大会、1 月 12 日(土)に関東予選大会を行い、それぞれの地方予選大会を勝ち抜いた計 8 チームが、1 月 27 日(日)に「XFLAG BATTLE STADIUM」にて行う決勝大会に出場し、チャンピオンチームを決定します。

なお、地方予選大会のエントリー期間を延長することを決定しました。関西予選大会は 12 月 25 日(火)正午、関東予選大会は 1 月 7 日(月)正午までエントリーを受け付けます。当初の締切日までにエントリーされた方については、12 月 21 日(金)に当選発表をします。また、地方予選大会の各会場にて、当日観覧を募集予定です。参加方法や当日観覧の詳細は、「モンストジュニアグランプリ 2019 | 特設サイトをご確認ください。

•特設サイト: https://event-info.xflag.com/monsterstrike/jrgrandprix/2019/

【開催日·場所·出演者】

•関西予選大会

開催日程:2019年1月5日(土)

開催場所:マイドームおおさか 展示ホール A

MC: ベイビーかわけ/実況: タイガー桜井/解説: なるふぉ

い*選手(練習不足。)、KEVIN 選手(アラブルズ)

•関東予選大会

開催日程:2019年1月12日(土)

開催場所:池袋サンシャインシティ A-1 ホール

MC:りえつくす/実況:ターザン馬場園/解説:くま選手(4Sleepers)、かか選手(らぶましーん)

•決勝大会

開催日程:2019年1月27日(日)

開催場所:幕張メッセ(「闘会議 2019」2 日目に開催)

MC:テルーマン/実況:タイガー桜井/解説:なるふおい*選手(練習不足。)、くま選手(4Sleepers)

【大会エントリー】

・エントリー方法:特設サイト(https://event-info.xflag.com/monsterstrike/jrgrandprix/2019/)からエントリー

・エントリー締切日:

関西予選大会: 2018 年 12 月 25 日(火) 関東予選大会: 2019 年 1 月 7 日(月)

・参加資格:(1)および(2)をいずれも満たしている方

(1)「モンスターストライク」および「モンスターストライク スタジアム」をインストールしている方

(2)3歳から18歳未満、または18歳の高校生の方





【賞品】

•参加賞

モンストジュニアグランプリ 2019 オリジナルキーホルダー

・地方予選大会各ブロック優勝賞品

「モンストジュニアグランプリ 2019」決勝大会出場権(交通・宿泊費用は大会運営側で負担)

•決勝大会賞品

- 〇優勝チーム:ゴールドメダル/モンスト旅行パック/モンスト内で使える優勝者オリジナルの「称号」/プロへの挑戦状!(モンストのプロチームと対戦できる権利)
- 〇準優勝チーム:シルバーメダル/モンスト内で使える準優勝者オリジナルの「称号」
- ○3 位チーム(2 チーム):ブロンズメダル/モンスト内で使える3位入賞者オリジナルの「称号」

◆「ファイトリーグ」スペシャルステージを開催!

「ファイトリーグ」ユーザーはもちろん、「ファイトリーグ」を遊んだことがない方でも白熱のバトルを体感できる、スペシャルゲストを招いてのエキジビションマッチを実施します。簡単な操作でありながらも戦略性が要求される「ファイトリーグ」を、スペシャルゲストたちはどう闘うのか。なお、スペシャルゲストは後日発表します。さらに、「ファイトリーグアニメ」の最新情報もお届けします。

【概要】

開催日程:2019年1月26日(土)

MC: めーや、アシダ Jr. スペシャルゲスト(後日お知らせ)

·「缶バッジ」はがしを実施! コスプレイヤーも登場!

XFLAG ブース内にて、「ファイトリーグ 缶バッジはがし」を実施します。ブース壁面に描かれた「ファイトリーグ」のイラストを覆い隠すように貼られている缶バッジを一つはがして、自由に持ち帰ることができます。両日ともに、1日2回(11:00~、14:00~)実施予定です。缶バッジは「闘会議 2019」限定デザインとなります。中身の見えないパッケージに入っているので、何が出るかは開けてからのお楽しみです。また、「ファイトリーグアニメ」のコスプレイヤーが XFLAG ブースに登場します。詳細は後日、「ファイトリーグ」公式サイトなどでお伝えします。

- ・「ファイトリーグ」公式サイト: https://fight-league.com/
- 「ファイトリーグアニメ」公式サイト: https://anime.fight-league.com/





◆「モンスターストライク カードゲーム」の PR カードを先着配布! モンカド体験会も開催!

最大4人で遊べるトレーディングカードゲーム「モンスターストライク カードゲーム」(モンカド)のPRカード「光 の闘神 カルマ」を、来場者に先着配布します。また、モンカドプレイヤーはもちろん、モンカドをプレイしたこと のない方、やってみたけどまだ遊び方がよくわからない方にも楽しんでいただける体験会を実施します。体験 していただいた方には「体験デッキ」をプレゼントするほか、対戦ゲストに勝利すると「オリジナルストレージ」を プレゼントします。







▲PRカード「光の闘神 カルマ」 ▲体験デッキ(30 枚入り)

▲オリジナルストレージ

※画像はイメージです

•「モンスターストライク カードゲーム」公式サイト: https://cardgame.monster-strike.com/

本件に関する詳細や追加情報は、「モンストジュニアグランプリ 2019」特設サイトや各公式サイトでお知らせ します。

- ・モンストジュニアグランプリ 2019 特設サイト: https://event-info.xflag.com/monsterstrike/jrgrandprix/2019/
- •モンスト公式 サイト: https://www.monster-strike.com/
- ■ファイトリーグ公式サイト: https://fight-league.com/
- ・アニメ「ファイトリーグ ギア・ガジェット・ジェネレーターズ」公式サイト: https://anime.fight-league.com/
- ・モンスターストライク カードゲーム公式サイト: https://cardgame.monster-strike.com/

XFLAG スタジオでは、今後も引き続き、友だちや家族とワイワイ楽しめる"アドレナリン全開"のバトルエン ターテインメントを提供してまいります。



■アプリ概要

(O) O O O O O O O O O	ゲーム名	モンスターストライク
	カテゴリ	ゲーム(アクション RPG)
	プレイ料金	無料(一部有料/アイテム課金あり)
	対応機種	【iOS】iOS8.0 以降
	(OS)	【Android】Android4.3.0 以降(Android4.3.0 未満は動作不可)
		http://www.monster-strike.com/news/20160223_1.html
	利用方法	・各ストアで「モンスト」を検索
		・ゲームダウンロード URL:
		[iOS]https://itunes.apple.com/jp/app/id658511662?mt=8
		[Android]https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.mixi.monsterstrike
		[Amazon]https://www.amazon.co.jp/dp/B01M09D6KY/

	ゲーム名	ファイトリーグ
	カテゴリ	ガチンコタッグボードゲーム
	プレイ料金	無料(一部有料/アイテム課金あり)
	対応機種	【iOS】iOS9.0 以降
	(OS)	【Android】Android4.1.0 以降(一部非推奨端末あり)
	利用方法	・各ストアで「ファイトリーグ」を検索
		・ゲームダウンロード URL:
		[iOS]https://itunes.apple.com/jp/app/id1195813531?mt=8
		[Android]https://play.google.com/store/apps/details?id=com.xflag.fightleague
		[Amazon]https://www.amazon.co.jp/dp/B07G297QH9
	公式サイト	https://fight-league.com/

■ミクシィグループ 〈 mixi.co.jp 〉

ミクシィグループは、1997年の創業以来、SNS「mixi」やスマホアプリ「モンスターストライク」など、友人や家族といった親しい仲間と一緒に楽しむコミュニケーションサービスを提供してきました。

人々の生活がより豊かになる未来を思い描き、IT の側面からコミュニケーションの活性化を促す事業・サービスを推進することで、より良いコミュニケーションの創造に取組んでいます。

XFLAG™ スタジオ 〈 xflag.com 〉

エンターテインメント事業のさらなる発展を図るため、2015 年 8 月、株式会社ミクシィ内に XFLAG™ スタジオを設立しました。XFLAG スタジオでは、"ケタハズレな冒険を。"をスローガンとして、「モンスターストライク」や「ファイトリーグ」を提供するほか、"アドレナリン全開"の、ドキドキワクワクするゲームや映像コンテンツを世界に向けて発信していきます。



"ミクシィ"、"mixi"、mixi ロゴ、"XFLAG"、XFLAG ロゴ、"モンスターストライク"、"モンスト"、"MONSTER STRIKE"、"ファイトリーグ"、"Fight League" は、株式会社ミクシィの商標または登録商標です。また、各社の会社名、サービス及び製品の名称は、それぞれの所有する商標または登録商標です。

<本件に関するお問い合せ>

XFLAG スタジオ PR 事務局 (株式会社サニーサイドアップ内) 担当:高野、清水 TEL:03-6894-3201 FAX:03-5413-3051 Mail: xflag@ssu.co.jp